
 

 

PŘÍLOHY 

Příloha 1: Evaluační dotazník pro žáky  

 

Milí žáci,  

žádám Vás o vyplnění tohoto anonymního dotazníku. Výzkum je zaměřen na 

objasnění Vaší spokojenosti s výukou předmětu Chov zvířat, jehož výuka probíhá na 

Střední zemědělské škole v Čáslavi.   

Získané poznatky budou zpracovány pouze pro účel vypracování této závěrečné 

práce.  

Předem děkuji za Vaši ochotu.  

Ing. Kateřina Rajdlová, studentka Institutu vzdělávaní a poradenství ČZU v Praze  

 

1. Uveďte Vaše pohlaví:  

a) muž  

b) žena  

 

2. Uveďte ročník a obor studia, který studujete…………………………  

 

3. Hodnocení předmětu Chov zvířat 

U jednotlivých otázek označte nejvhodnější odpověď. 

 

1. Předmět bude přínosem pro budoucí praxi.  

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím  

 

2. Předmět mi připadá zajímavý.  

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

3. Výuka je předkládaná tak, aby zaujala. 

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 



 

 

4. Učitel vykládá učivo srozumitelně. 

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

5. Informace, které dostáváme, nejsou zastaralé ale aktuální.  

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

6. Předmět mi připadá náročný.  

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

7. Předmět má velké nároky na domácí přípravu.  

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

8. Výuka je dobře naplánovaná a propracovaná.  

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

4. Vybavení školy, pomůcky a technika  

Jaké učební pomůcky jsou během výuky využívány?  

Označte vhodnou odpověď.  

 

Učební pomůcky:                                                                    ANO                    NE 

1. Učebnice, studijní texty, pracovní listy  

 

2. Grafy, tabulky, schémata  

 

3. Internet  

 

4. Videa, filmy  

 

5. Zákony, normy  



 

 

 

6. Prezentace v PowerPointu  

 

7. Klasická tabule  

 

9. Interaktivní tabule 

 

10. Samostatné práce, projekty 

 

11. Dataprojektor 

 

14. Jiné, doplňte jaké…. 

 

  

5. Průběh a podmínky výuky  

U jednotlivých otázek označte nejvhodnější odpověď. 

Jak probíhá výuka předmětu Chov zvířat?  

 

1. Během výuky je ve třídě klid. 

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

2. Atmosféra ve třídě je příjemná.  

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

3. Vztah mezi učitelem a žáky je velmi dobrý, přátelský. 

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

4. Spolužáci mezi sebou mají přátelské vztahy.  

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 



 

 

Jaký způsob výuky či aktivity jsou během výuky Chov zvířat využívány?  

 

1. Samostatné práce  

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

2. Kolektivní práce  

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

3. Diskuze 

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

4. Projekty  

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

6. Hodnocení učitele  

U jednotlivých otázek označte nejvhodnější odpověď.  

 

1. Učitel při výuce dokáže zaujmout.  

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

2. Učitel svým způsobem výuky dokáže udržet zájem žáků po celou dobu 

výuky. 

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

3. Učitel dokáže i náročné učivo vysvětlit srozumitelně a jasně.  

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 



 

 

4. Materiály pro výuku má učitel vždy pečlivě připraveny. 

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

5. Tempo výuky je optimální, bez potíží si lze psát poznámky.  

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

6. Během výuky je vždy čas na případné dotazy od žáků. 

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

7. Učitel se ke všem žákům chová stejně. Není nikdo upřednostňován.  

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

8. Učitel na žáky zbytečně nezvyšuje hlas, je klidný a trpělivý, má přirozenou 

autoritu a tím i vzornou kázeň. 

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

  

9. Jsme oslovováni křestním jménem.  

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

10. Učitelův způsob výuky ve mně vyvolal větší zájem o předmět. 

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

11. Jeho nároky jsou přiměřené, ale zároveň má stanovená pravidla a je 

důsledný v jejich dodržování.  

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 



 

 

12. Při klasifikaci je spravedlivý. 

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

13. Během výuky chválí, aby žáky více motivoval. 

 

a) rozhodně ano b) zčásti ano c) spíše ne d) rozhodně ne e) nevím 

 

  



 

 

Příloha 2: Evaluační rozhovor pro pedagogy 

 

1. Prostory a učebny pro výuku  

 

Jak jsou podle Vás vybaveny učebny pro výuku předmětu Chov zvířat? Máte v nich 

dostatečné možnosti pro realizaci Vaší výuky?  

 

2. Učební pomůcky, technika, technologie  

 

Máte pro výuku předmětu vhodné učební pomůcky, dostupnou literaturu, techniku, 

kterou můžete pro výuku využít? Jak často využíváte speciální pomůcky? Můžete 

některé konkrétní jmenovat? 

 

3. Metody a formy výuky 

 

Jaké metody a formy výuky preferujete? Můžete jmenovat konkrétní aktivizační 

metody? Využíváte možnost případných exkurzí? 

 

4. Učivo  

 

Jakým způsobem si připravujete látku na vyučovací jednotku? Kolik času Vám 

příprava zabere? 

 

5. Hodnocení  

 

Jaké formy hodnocení žáků využíváte nejčastěji?A proč?Myslíte si, že tento způsob 

hodnocení žákům vyhovuje? K čemu dále přihlížíte?  

 

6. Výsledky hodnocení  

 

Máte od žáků zpětnou vazbu? Dostáváte zpětnou vazbu od vedení školy? atd. 

 

7. Autoevaluace, vzdělání  

 

Využíváte metod autoevaluace při své práci? Jak se věnujete svému profesnímu 

rozvoji, jak se dále vzděláváte? Podporuje Vás škola v dalším vzdělávání? atd.  



 

 

8. Omezení ve výuce  

 

Jste ve Vaší výuce něčím limitováni, omezeni? 

 

9. Žáci  

 

Mají žáci zájem o předmět Chov zvířat? Spolupracují žáci při výuce, jsou aktivní, 

kladou dotazy?Považují předmět za důležitý? 

 

10. Jiné, vlastní hodnocení, připomínky k výuce, zajímavosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


